07610700626047/7610700000014/756

atrify

Artikelidentifikation

GTIN der Artikeleinheit
Zielmarkt: Landercode
Bewegungskennzeichen / Artikelstatus
Basisartikel
Konsumenteneinheit
Bestelleinheit
Liefereinheit
Fakturiereinheit
Gultig-ab Datum (-zeit)
Publikationdatum (-zeit)
Geandert am
Datenverantwortlicher: Name
Datenverantwortlicher: GLN
Primarschlissel des Artikels
Artikelebene
Community
Zusétzliche Artikelinformation - Zuteilung durch Lieferant
Globale Produktklassifikation: GPC Brick
Hersteller
Hersteller (Nr.:1 / 999)
Hersteller: Name
Hersteller: GLN
Markeninhaber: Name
Markeninhaber: GLN
Kontaktinformation fir Konsumenten
Kontaktinformation flir Konsumenten (Nr.:1 / 999)
Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer

Artikelbeschreibung

Funktionsbezeichnung (de)
Funktionsbezeichnung (en)
Funktionsbezeichnung (fr)
Funktionsbezeichnung (it)
Artikelkurzbeschreibung (de)
Artikelkurzbeschreibung (en)
Artikelkurzbeschreibung (fr)
Artikelbeschreibung
Artikelbeschreibung (Nr.:1 / 999)

Artikelbeschreibung
Artikelbeschreibung (Nr.:2 / 999)

Artikelbeschreibung

Markenname

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:1/
999)

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:2 /
999)

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Umsatzsteuer

Marketingbotschaft des Artikels
Marketingbotschaft des Artikels (Nr.:1 / 999)
Marketingbotschaft des Artikels

Marketingbotschaft des Artikels (Nr.:2 / 999)
Marketingbotschaft des Artikels

Aufbewahrungshinweise fir den Konsumenten

07610700626047

SCHWEIZ (756)

Korrektur (COR)

Ja (true)

Ja (true)

Nein (false)

Nein (false)

Ja (true)

15.07.2019 00:00

01.07.2019 00:00

06.02.2020 15:47

Ricola AG 2

7610700000014
07610700626047/7610700000014/756
Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Germany (DE)

1008517

10000047

Ricola AG
7610700000007
Ricola AG
7610700000007

Ricola Schweiz AG
4242 Laufen, Schweiz

Krauterbonbons

Herbs Drops hard

bonbons aux herbes

caramelle alle erbe

WALDBEOZ BOX 6X20X50G NORMAL CH
WALDBEOZ BOX 6X20X50G NORMAL CH
WALDBEOZ BOX 6X20X50G NORMAL CH

Ricola Bonbon Mixed Berry zuckerfrei Box 6x20x50g

Ricola bonbon Mixed Berry sans sucre box 6x20x50g
Ricola

Krauterbonbons mit Stissungsmitteln

Bonbons aux herbes avec édulcorants
Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhangig vom Zielmarkt.
(Low)

Erfrischend fir Mund und Hals. Ricola Krauter aus dem Schweizer
Berggebiet: Von Nature aus gut.

Rafraichissant pour la bouche et la gorge. Les herbes Ricola des
montagnes suisses : un bienfait de la nature.
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Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Nr.:1/

999)

Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten Vor Warme und Feuchtigkeit geschiitzt aufbewahren.
Aufbewahrungshinweise fir den Konsumenten (Nr.:2 /
999)

Aufbewahrungshinweise fir den Konsumenten Garder a I'abri de la chaleur et de I'humidité.

Artikeleigenschaften

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] 450
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 250
Lagerungstemperatur (Min.) [°C] 10
Lagerungstemperatur (Max.) [°C] 30
ArtikelmaRe
MaRe: Hohe 84
MaRe: Hohe MaReinheit Millimeter (MMT)
Mafe: Breite 16
MaRe: Breite Mal3einheit Millimeter (MMT)
MaRe: Tiefe 56
MaRe: Tiefe MaReinheit Millimeter (MMT)
Nettogewicht 50
Nettogewicht: MaReinheit Gramm (GRM)
Bruttogewicht 56,8
Bruttogewicht: Maf3einheit Gramm (GRM)
Nettofillmenge
Nettofiillmenge (Nr.:1/999)
Nettofullmenge 50
Nettofullmenge: MaReinheit Gramm (GRM)
Mengenvariabler Artikel Nein (false)

Artikelverpackung

Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.:1 / 25)

Verpackungsart Kartonschachtel (CT)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein (false)
Chargenfuhrung Ja (true)

Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.:1/
999)
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code TOOTHFRIENDLY (zahnfreundlich) (lizensiert durch Toothfriendly
International) (TOOTHFRIENDLY)
MHD auf Verpackung: Art
MHD auf Verpackung: Art (Nr.:1/999)
MHD auf Verpackung: Art Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum
im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)

Artikellogistik

Verflgbarkeit: Startdatum (-zeit) 01.07.2019 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer 1008517
Ruickgabe unverkaufter Artikel méglich Nein (false)
Grundpreisauszeichnungspflicht Nein (FALSE)

Ursprungsland des Artikels: Code
Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.:1/999)
Ursprungsland des Artikels: Code SCHWEIZ (756)

Artikelregulierung
GHS Nein (FALSE)

Angaben fiir die Lebensmittelindustrie

Zutatenliste (de) Zutaten: Isomalt, Sduerungsmittel (Zitronensaure), Saftkonzentrate (0,7
%) aus Himbeere, Cassis und Heidelbeere, Krauterextrakt (0,6 %) aus
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Zutatenliste (fr)

Zusatzstoffe: Klasse
Zusatzstoffe Klasse (Nr.:1/50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens
Zusatzstoffe Klasse (Nr.:2 / 50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergédnzungen der
Bezeichnung
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen der
Bezeichnung (Nr.:1/999)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen
der Bezeichnung
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen
der Bezeichnung: Grad des Vorkommens
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen der
Bezeichnung (Nr.:2 / 999)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen
der Bezeichnung
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergédnzungen
der Bezeichnung: Grad des Vorkommens
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen der
Bezeichnung (Nr.:3/999)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen
der Bezeichnung
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen
der Bezeichnung: Grad des Vorkommens
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen der
Bezeichnung (Nr.:4/ 999)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen
der Bezeichnung
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergédnzungen
der Bezeichnung: Grad des Vorkommens
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen der
Bezeichnung (Nr.:5/999)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen
der Bezeichnung
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen
der Bezeichnung: Grad des Vorkommens
Zubereitung
Zubereitung (Nr.:1/5)
Zubereitungsart
Zubereitungsanweisungen
Ernéhrungshinweise: Erndhrungsart
Ernéhrungshinweise: Erndhrungsart (Nr.:1 / 999)
Ernahrungshinweise: Ernahrungsart

Erndhrungshinweise: Erndhrungsart (Nr.:2 / 999)
Ernahrungshinweise: Ernahrungsart

Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.:1/999)
Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Né&hrwertanspruch

der Ricola 13-Krautermischung, Sussungsmittel (Aspartam, Acesulfam-K),
Vitamin C, natirliche Aromen, farbendes Konzentrat (Karotte, Hibiskus),
Menthol, natirliches Minzenaroma.

Ingrédients: Isomalt, acidifiant (acide citrique), concentré de jus (0.7 %)

de framboise, de cassis et de myrtille, extrait (0,5 %) du mélange de 13
plantes Ricola, édulcorants (aspartame, acésulfame-K), vitamine C, arébmes
naturels, concentré- couleur (carotte, hibiscus), menthol, aréme naturel de
menthes.

SiRungsmittel (SWEETENER)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Farbstoffe (COLOUR)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

mit Farbstoff (CDS)

Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

kann bei ubermaRigem Verzehr abfiihrend wirken (CLE)

Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

enthalt eine Phenylalaninquelle (CSP)

Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

mit StRungsmittel (n) (CSW)

Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

naturliche Aromen (NAR)

Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)

Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte
(mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen, deren
Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen) (VEGETARIAN)

Vegan - Ohne Milchprodukte und tierische Inhaltsstoffe (Fleisch, Milch, Eier,
Wolle, Leder etc.) (VEGAN)

Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend der
zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten (X99)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
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Néhrwertanspruch (Nr.:1 / 999)
Nahrwertanspruch
Né&hrwertanspruch (Nr.:2 / 999)
Nahrwertanspruch
Né&hrwertanspruch: Codes
Néhrwertanspruch: Code (Nr.:1/ 999)
Nahrwertanspruch: Code der Art

N&hrwertanspruch: Nahrstoffcode

Néahrwertanspruch: Code (Nr.:2 / 999)
Nahrwertanspruch: Code der Art

Nahrwertanspruch: Nahrstoffcode
Néhrwertanspruch: Code (Nr.:3/999)
Nahrwertanspruch: Code der Art

N&hrwertanspruch: Nahrstoffcode
Néahrwertanspruch: Code (Nr.:4 / 999)
Nahrwertanspruch: Code der Art

Nahrwertanspruch: Nahrstoffcode
Néhrwertanspruch: Code (Nr.:5/ 999)
Nahrwertanspruch: Code der Art

N&hrwertanspruch: Nahrstoffcode
Né&hrwertinformationen
Néhrwertinformationen (Nr.:1 / 50)
Zubereitungsgrad
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgroflie
Nahrwertkennzeichnung BezugsgréRe: MaReinheit
Tagesdosis Referenzwert
Energie [kcal]
Energie [kJ]
Energie: Messgenauigkeit
Né&hrwertangaben (Nr.:1 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Né&hrwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaRReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Né&hrwertangaben (Nr.:2 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Né&hrwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaRReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néhrwertangaben (Nr.:3 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Né&hrwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaRReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néhrwertangaben (Nr.:4 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Né&hrwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaRReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Ohne Zucker

Sans sucre

Frei von dem beim 'Nahrwertanspruch: Nahrstoffcode' angegebenen

Stoff. Achtung: Die flr die Angabe relevante Menge ist zielmarktabhangig
(FREE_FROM)

Zucker - z.B. Laktose, Fruktose, Saccharose, Mais Sirup, Honig, Mais Sirup
mit hohem Fruktoseanteil, Fruchtsaftkonzentrate, Dextrose etc. (SUGARS)

Frei von dem beim ‘Nahrwertanspruch: Nahrstoffcode' angegebenen
Stoff. Achtung: Die flir die Angabe relevante Menge ist zielmarktabhangig
(FREE_FROM)

Gluten (GLUTEN)

Frei von dem beim 'Nahrwertanspruch: Nahrstoffcode' angegebenen
Stoff. Achtung: Die flr die Angabe relevante Menge ist zielmarktabhangig
(FREE_FROM)

Laktose (LACTOSE)

Frei von dem beim ‘Nahrwertanspruch: Nahrstoffcode' angegebenen
Stoff. Achtung: Die flir die Angabe relevante Menge ist zielmarktabhangig
(FREE_FROM)

Ballaststoffe (DIETARY_FIBRE)

Enthalt den beim ‘Nahrwertanspruch: Nahrstoffcode' angegebenen Stoff.
Achtung: Die fUr die Angabe relevante Menge ist zielmarktabhéngig
(CONTAINS)

Natirliche Aromastoffe (NATURAL_FLAVOUR)

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
100

Gramm (GRM)

Referenzmenge fir einen durchschnittl. Erwachsenen (8400kJ/2000kcal)
235

990

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Fett (FAT)

0

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Fett, davon gesattigte Fettsduren (FASAT)
0

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Kohlenhydrate (CHOAVL)

97

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
0

Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
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Néahrwertangaben (Nr.:5 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néahrwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)

Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néahrwertangaben (Nr.:6 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Né&hrwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)

Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néahrwertangaben (Nr.:7 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néahrwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)

Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néahrwertangaben (Nr.:8 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néahrwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)

Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Vitamine / Mineralien (Nr.:1 / 50)
Vitamine / Mineralien: Code
Vitamine / Mineralien: Wert (Nr.:1 / 999)
Vitamine / Mineralien: Wert
Vitamine / Mineralien: Wert Maf3einheit
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit
Vitamine / Mineralien: % der Nahrstoffbezugswerte

Gefahrgut | Gefahrstoff
Gefahrgut

Publikation/ System- | Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus
Is Reload

Ubergeordneter Status
Publikationsstatus

Freigabe Status

Aktion erforderlich

Artikel erfolgreich gesendet

Anzahl verknupfter digitaler Anlagen
Letztes Bewegungskennzeichen
Item Formerly Released

Erstellt von

Erstellt am

Letzte Anderung von

Geéandert am

Letzte Anderung durch Benutzer
Letzte Anderung durch Benutzer am

EiweiR (PRO-)

0
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Salz Aquivalent (SALTEQ)

0
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate, davon mehrwertige Alkohole (POLYL)

96
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Ballaststoffe (FIBTG)

0
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Vitamin C (VITC-)

60

Milligramm (MGM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
75

Kein Gefahrgut (ZNA)

Korrektur (COR)

Nein (false)

SENT

SENT

Ja (true)

Nein (false)

Ja (true)

0

Korrektur (COR)

Ja (true)
cband/7610700000014
15.07.2019 16:21
cband/7610700000014
06.02.2020 15:47
cband/7610700000014
06.02.2020 15:46
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